affluentia  subjectorum  plerumque  animus  prwlati 
extollitur,  et  cestimat  se  plus  omnibus  nosse,  cum  sc 

videtplus  omnibus  posse.  Et  nos  quidem  haec  omnia 

sustinuimus,  dum  apostolicae  sedis  honorem  ser- 

vare  studeremus;  sed  tu  humilitatem  nostram  ti- 
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morcm  fore  intellexisti,  ideoque  et  in  ipsam  regiam  A 

potestatem,  nobis  a  Deo  concessam,  exsurgere  non 
timuisti,  quam  te  nobis  auferre  ausus  es  minari ; 
quasinosa  te  regnum  acceperimus;  quasi  in  tua, 
et  non  in  Dei  manu,  sit  regnum  vel  imperium, 

qui  Domiuus  noster  Jesus  nos  ad  regnum,  te  au- 
tem  non  vocavit  ad  sacerdotium.  Tu  enim  bis 

gradibus  ascendisti,  scilicet  astutia,  quod  mona- 
chica  professio  abominatur,  pecuuiam  pecunia, 

favorem  favore,  ferrum  ferro;  sedem  pacis  ad- 
isti,  et  de  sede  pacis  pacem  turbasti,  dum  subdi- 
tos  in  praelatos  armasti,  dum  episcopos  nostros  a 
Deo  vocatos,  tu  non  vocatus,  sperneudos  docuisti, 
dum  laicis  ministerium  eorum  super  sacerdotes 
usurpasti,  ut  ipsi  depouant  vel  contemnant,  quos 

ipsi  a  mauu  Dei  per  impositionem  manuum  episco- 
palium  descendi  acceperant.  Me  quoque,  qui  licet  B 
indignus  inter  Christos  ad  regnum  sum  unctus, 

tetigisti,  quem  sanctorum  Patrum  traditio  soli  -Deo 
judicandum  deponendumque  commiserit.  Ipse  quo- 
que  verus  papa  R.  Petrusclamat :  Deum  timete,regcm 
honorificate  {I  Petr.  n).  Tu  autem,  quia  Deum  non 
times,  me  constitutum  ejus  inbonoras.  Unde  R. 

Paulus  ubi  angelo  de  coelo,  si  alia  praedicaverit, 
non  pepercit,    te   quoque  in   terris  alia  docentem 

non  cxcepit.  Tu  ergo  hoc  anathemate,  et  omnium 

episcoporum  nostrorum  judicio,  et  nostro  damna- 
tus,  descende;  vindicatam  sedem  apostolicam  re- 
linque;  alius  in  sedem  beati  Petri  ascendat,  qui 
nulla  violentiam  religione  palliet,  sedR.  Petri  sanam 
doctriuam  doceat.  Ego  Heinricus  Dei  gratia  cum 
omnibus  episcopis  nostris  tibi  dicimus  :Descende, 
descende. 

Quae  litterse  (subdit  annalista  Saxo  Eccardi)  cum 
domno  papae  in  basilica  Lateranensi  sanctae  synodo 
praesidenti  fuissent  allatae,  et  coram  synodo  palam 
recitatae,  tanta  flt  in  Ecclesia  commotio,  ut  legatus 

( Henrici)  nisi  inter  apostolici  pedes  defensionem 
invenisset,  membratim  laniatus  interiisset.  Sequenti 
die  dominus  papa  coram  synodo  declaravit  qua 

mansuetudine  regem  de  magnis  criminibus  corri- 
puisset;  utque  episcopos  a  captivitate  liberaret, 
quanta  suavitale  rogasset  et  jussisset,  quamtamque 
superbiae  amaritudinem  recepisset.  Deinde,  cunctis 
acclamantibus ,  ne  talis  contumelia  remaneret 

inulta,  omnium  consilio  et  consensu  Henricum  sy- 
nodali  judicio  damnavit,  regisque  nomine  et  honore 

privavit,  atque  anatbematis  gladio  percussit.  R. 

Petre,  apostolorum  princeps,  etc.  Vide  inter  episto- 
las,  supra. 

CONCILIUM  ROMANUM  IV, 
ln  f/uo  Gilbertus  Ravennas ,  Tebaldus  Mediolanensis,  aliique  plurcs  cpiscopi  cxcommunicantur, 

anno  Domini  1078. 

(Mansi,  Concil.,  XX,  603.) 

(433)  Anuo  ab  Incarnatione  Domini  millesimo 

septuagesimo  octavo,  pontificatus  vero  domini  Gre- 
gorii  papae  VII  anno  5,  celebiavit  ipse  dominus 

Gregorius  papa  synodum,  ubi  interfuere  arcbi- 
episcopi  et  episcopi  diversarum  urbium  fere  numero 

centum,  nec  non  et  abbatum  ac  diversorum  ordi- 
num  clericorum  et  laicorum  innumerabilis  multi- 

tudo.  In  qua  apostolica  constituta  corroborans, 

multa  quae  corrigenda  erant  correxit,  et  quae  corro- 
boranda  (irmavit.  Inter  caetera  namque  in  fine 
synodalis  absolntionis  haec  annexuit,  et  perpetuae 
memoiiae  pro  posteris  scribenda  mandavit,  ita 

dicendo  :  Tebaldum  (Tbeobaldum)  dictum  archie- 

piscopum  Mediolanensem,  et  Ravennatem  Gilber- 
tum,  inaudita  haeresi  et  superbia  adversus  hanc 
sanclam  catholicam  Ecclesiam  sc  extollentes,  ab 

cpiscopali  omnino  suspendiinus  et  sacerdotali  of- 
licio,  et  olim  jam  factiim  anathema  super  ipsos 

innovamus.  Arnulphiim  Cremonensem  pnblice  co- 
ram  nostra  praesentia  convictum  et  confitentem  se 

Simoniacum,  ab  omni  episcopali  officio  absque 
spe  recupcralionis  dcponimus,  et  usque  ad  dignam 
satisfactioncm  anallicmale  pcrciilinnis.  Rolandiun 
vero  Tarvisicnsem,  qui  pro  adipisccndo  episcopatus 
honore  snbdolus  facttlfl   lcgatus    inter    regnum  et 

(433)  Dantur  variantes  ex  cod.  Mulm. 

C  sacerdotium  schisma  facere  non  abhorruit,  ut 

amodo  et  usque  in  saeculum  episcopali  careat  digni- 
,  tate,  apostolica  censura  censcmus,  et  ut  nullus 

successorum  nostrorum  suae  consecrationi  aliquo 
modo  consentiat,  modis  omuibus  prohibemus,  et 

perpetuo  eum  anathemate  alligamus,  nisi  resi- 
puerit,  et  digne  Deo  satisfecerit.  Hugonem  cardina- 
lem  tituli  Sancti  Clementis,  tertio  ab  apostolica 
sede  damnatum,  eo  quod  aspirator  et  socius  factus 
haeresis  Cadaloi  Parmensis  episcopi,  et  iterum 
constitutus  legatus  apostolicae  sedis,  haereticis  et